MUNICIPIO :MULITERNO-RSO

PODER EXECUTIVOD

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execucédo Orgcamentériall
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL[

Art. 48 - Anexo XVIIO

PERIODO:O 1° QUADRIMESTRE DE2015 / 2° BIMESTRE DE 20150

R$O

BALANGCO ORGCAMENTARIO - RECEITASD

No bimestrel]

Até o bimestreld

Previsao Inicial da Receitall
Previsédo Atualizada da Receitall
Receitas Realizadas[

Saldo de Exercicios Anteriores(]
Deficit Orgamentariol]

2.045.525,13[
2.045.525,130
1.449.842,990
0,00}
293.888,660

4.091.050,260
4.091.050,260
3.270.386,110
0,000
0,.000

BALANGCO ORGAMENTARIO - DESPESASO

No bimestrel]

Até o bimestreld

Dotagéo Iniciald

Dotacao Atualizadall
Despesas Empenhadasl
Despesas Liquidadas(]
Superavit Orgamentariol]

2.045.525,13[
2.045.525,13(
1.694.525,44(}
1.743.731,65(

0,.000

4.091.050,260
4.091.050,260
3.592.998,020
3.116.330,940

154.055,170

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAOL

No bimestrel]

Até o bimestreld

Despesas Empenhadasl
Despesas Liquidadas]

1.694.525,44(}
1.743.731,650

3.592.998,020
3.116.330,940

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCLO

Até o bimestreld

Receita Corrente Liquidall

10.474.454,910

No bimestred

Até o bimestreld

Regime Geral de Previdéncia Social(]
Receitas Previdenciarias ()0
Despesas Previdenciérias (11)0
Resultado Previdenciério (I - 1)
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdenciarias ()OI
Despesas Previdenciarias (1V)O
Resultado Previdenciario (lll - IV)O

0,00}
0,00(}
0,00}

0,004
0,000
0,004

0,000
0,000
0,000

0,000
0,000
0,000

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIOO

Meta fixada noO
Anexo de Metasl]
Fiscais da LDO (a)d

Resultado Apurado
até o Bimestre (b)

=

% em relagdo a metall
(b/a)0

Resultado Nominal( -218.528,08(0]
Resultado Primario] 179.250,300
% o Cancelamento atél]] Pagamento atél]
MOVIMENTACAO DOS RESTOS A PAGARO Inscrigéo o Bimestre[J o Bimestre] Saldol
POR PODER E MINISTERIO PUBLICOL
Restos a Pagar Processados
Poder Executivol] 204.407,73( 0,000 36.288,32[] 168.119,410
Poder Legislativol 3.450,000 0,004 3.000,000 450,000
Poder Judiciarioll 0,000 0,000 0,000 0,000
Ministério Publicol 0,000} 0,000} 0,000} 0,000
Restos a Pagar Nao-Processadosl]
Poder Executivol 278.507,42( 0,000 45.078,400] 233.429,020
Poder Legislativoll 0,000 0,004} 0,004} 0,000
Poder Judiciariol 0,000} 0,00(} 0,00(} 0,000
Ministério Publicol 0,000} 0,000} 0,000} 0,000
TOTALO 486.365,15I} 0,000} 84.366,72[] 401.998,430

Despesas Com Manutengéo e desenvolvimento do Ensino - MDE[O

Valor Apuradol

Limites constitucionais Anuais[]

Até o Bimestre[l

% Minimo a Aplicar
no exerciciol]

[l % Aplicado até o Bimestre

Minimo Anual de 25% dos Impostos na Manuteng&o e Desenvolvimento do Ensino-MDEC 861.226,24(] 25%0 27,440

Minimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamental(] 849.238,371 60%[0 97,850

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragao dos Professores do Ensino Fundamental(l 107.821,48[] 60%[] 93,960
Valor Apuradol] Limites constitucional Anualll

DESPESAS COM AGCOES E SERVIGCOS PUBLICOS DE SAUDED

Até o Bimestrell

% Minimo a Aplicar
no exercicioll

[l

% Aplicado até o Bimestre[d

Despesas Proprias com agdes e Servigos Publicos de Saudel

754.803,75

[l 15%0

24,050

O Relatério Resumido da Execugédo Orgamentéria do Bimestre MAR/ABR encontra - se
afixados no Atrio Municipal, em horario normal de expediente, a contar de07/05/2015

, bem como disponibilizados no site http://ww w .muliterno.rs.gov.br/



